
1 
 

 

 

 

 

 

 

  

На основании пункта 26 части 1 статьи 4, пункта 6 части 2 статьи 47  

Устава муниципального образования «Пермский муниципальный район»  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реестр спортивных объектов Пермского муниципального района, 

утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 09 февраля 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-44, изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов 

 

 

 

 

О внесении изменений в реестр 
спортивных объектов 
Пермского муниципального 
района, утвержденный 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 09 февраля 2021 г.  
№ СЭД-2021-299-01-01-05.С-44 

  

http://www.permraion.ru/


2 

 
Приложение  
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от                               №  

 

 
РЕЕСТР 

спортивных объектов Пермского муниципального района 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

спортивного 

сооружения 

Адрес спортивного 

сооружения 
Длина  Ширина  

Площадь 

спортивного 

сооружения, 

м2 

Единоврем

енная 

пропускна

я 

способност

ь  

Форма 

собственност

и 

Мощнос

ть 

(часов) 

Загруже

нность 

(челове

к) 

Тип спортивного 

сооружения 

1.  

Workout-зона 

Муниципального 

учреждения 

«Культурно-

спортивный центр 

«Гамово» 

Пермский край, 

Пермский район, c. 

Гамово, ул.50 лет 

Октября, 19 а 

10 10 100 10 
муниципальн

ое 
14000 20580 плоскостное 

2.  

Workout-зона 

Муниципальное 

автономное 

учреждение спорта 

«Лобановский дом 

спорта» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. 

Центральная, д. 8 «А» 

14 8 112 10 
муниципальн

ая 
3960 18000 плоскостное 

3.  

Баскетбольная  

площадка на 

футбольном поле 

курорта Усть-Качка 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. Победы, 2 

24 12 288 18 частное 12240 20580 плоскостное 

4.  

Баскетбольная  

площадка на 

футбольном поле 

курорта Усть-Качка 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. Победы, 2 

24 12 288 18 частное 11880 20580 плоскостное 

  



 

  

3 

5.  

Баскетбольная 

площадка 

Бершетского филиала 

Пермского 

агропромышленного 

техникума    

Пермский край, 

Пермский район ,с. 

Бершеть, ул. 

Молодёжная, 2 

25 15 375 18 краевая 7020 18000 плоскостное 

6.  

Баскетбольная 

площадка кадетский 

корпус 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка 

25 15 375 18 краевая 12150 18000 плоскостное 

7.  

Баскетбольная 

площадка кадетский 

корпус 

Пермский край, 

Пермский район д. Гамы 
25 15 375 18 краевая 11700 18000 плоскостное 

8.  

Баскетбольная 

площадка Лядовского 

филиала МАОУ 

«Сылвенская средняя 

школа» 

Пермский край,   

Пермский район, д. 

Малая,   ул. Школьная, 2а 

26 14 364 18 
Муниципальн

ая 
7020 20580 плоскостное 

9.  

Баскетбольная 

площадка МАОУ 

«Култаевская средняя 

школа» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево, ул. Школьная, 

6 

30 15 450 18 
муниципальн

ая 
7020 30870 плоскостное 

10.  

Баскетбольная 

площадка МАОУ 

«Юго-Камская 

средняя школа» 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. 

Декабристов,14 

24 12 288 18 
муниципальн

ое 
14256 20580 плоскостное 

11.  

Баскетбольная 

площадка 

Муниципального 

учреждения 

«Культурно-

спортивный центр 

«Гамово» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Гамово,ул.50 лет 

Октября, 34 

22 11 242 18 
частная 

(ТСЖ) 
14040 20580 плоскостное 

12.  
Баскетбольная 

площадка п. Ферма 

Пермский край, 

Пермский район ст. 

Ферма, ул. Строителей, 

2а 

24 18 432 18 
муниципальн

ая 
11700 20580 плоскостное 



 

  

4 

13.  
Баскетбольная 

площадка с. Фролы 

Пермский край  

Пермский район  

с.Фролы, ул. Садовая, 7  

24 12 288 18 
муниципальн

ая 
14040 20580 плоскостное 

14.  

Бассейн  МАДОУ 

«Гамовский детский 

сад «Радуга» 

Пермский край   

Пермский район с. 

Гамово,   ул. 50 лет 

Октября д.37 

7,7 2,8 21,56 16 
муниципальн

ое 
33600 41997,9 другие 

15.  

Бассейн МАДОУ 

«Бершетский детский 

сад «Умка» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Бершеть, ул. Ленина д. 9 

7,9 3,9 31 16 
муниципальн

ая 
33600 41997,9 другие 

16.  

Бассейн МАДОУ 

«Платошинский 

детский сад 

«Солнышко» 

Пермский край  

Пермский район  с. 

Платошино,     ул. 

Владимирова, д.32 

6 3 18 16 
муниципальн

ая 
33600 41997,9 другие 

17.  

Волейбольная 

площадка 

Бершетского филиала 

Пермского 

агропромышленного 

техникума    

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Бершеть, ул. 

Молодёжная, 4 

20 10 200 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

18.  

Волейбольная 

площадка в парке 

отдыха с. Мулянка 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Мулянка, ул. 

Октябрьская, 21 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

19.  
Волейбольная 

площадка д. Ванюки 

Пермский край Пермский 

район, д. Ванюки,  ул. 

Парковая, 6 а 

20 10 200 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

20.  

Волейбольная 

площадка д. Красный 

Восход 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Красный Восход, ул. 

Садовая, 10 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 



 

  

5 

21.  
Волейбольная 

площадка д. Крохово 

Пермский край  

Пермский район, д. 

Крохово, ул. Казанский 

тракт, 21 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

22.  

Волейбольная 

площадка д. 

Нестюково 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Нестюково, ул. 

Трактовая, 50 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

23.  

Волейбольная 

площадка МАОУ 

«Култаевская средняя 

школа» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево, ул. Школьная, 

6 

22 15 330 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

24.  

Волейбольная 

площадка МАОУ 

«Юго-Камская 

средняя школа» 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. 

Декабристов,14 

18 9 162 20 
муниципальн

ое 
15600 21840 плоскостное 

25.  

Волейбольная 

площадка МБОУ 

«Баш-Култаевская 

основная школа» 

Пермский край, 

Пермский район, с. Баш-

Култаево,  ул. 

Мавлютова, 30 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

26.  

Волейбольная 

площадка МУ «Дом 

спорта Култаевского 

поселения» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево,  ул. 

Космонавтов, 1  

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

27.  

Волейбольная 

площадка МУ «Дом 

спорта Култаевского 

поселения» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево,  ул. 

Космонавтов, 1  

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

28.  

Волейбольная 

площадка МУ «Дом 

спорта Култаевского 

поселения» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево,  ул. 

Космонавтов, 1  

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 



 

  

6 

29.  

Волейбольная 

площадка 

Муниципальное 

автономное 

учреждение спорта 

«Лобановский дом 

спорта» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. 

Центральная, д. 8 А 

20 9 180 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

30.  

Волейбольная 

площадка на 

набережной р. Кама 

курорта Усть-Качка 

Пермский край,Пермский 

район с. Усть-Качка, ул. 

Победы, 2 

18 9 162 20 частное 15600 21840 плоскостное 

31.  

Волейбольная 

площадка на 

футбольном поле 

курорта Усть-Качка 

Пермский край,Пермский 

район с. Усть-Качка, ул. 

Победы, 2 

18 9 162 20 частное 15600 21840 плоскостное 

32.  

Волейбольная 

площадка на 

футбольном поле 

курорта Усть-Качка 

Пермский край,Пермский 

район с. Усть-Качка, ул. 

Победы, 2 

18 9 162 20 частное 15600 21840 плоскостное 

33.  

Волейбольная 

площадка на 

футбольном поле 

курорта Усть-Качка 

Пермский край,Пермский 

район с. Усть-Качка, ул. 

Победы, 2 

18 9 162 20 частное 15600 21840 плоскостное 

34.  
Волейбольная 

площадка п. Новый 

Пермский край, 

Пермский район, п. 

Новый, ул. 

Первомайская, 2 

18 9 162 20 
муниципальн

ое 
15600 21840 плоскостное 

35.  
Волейбольная 

площадка п. Ферма 

Пермский край, 

Пермский район ст. 

Ферма ул. 

Железнодорожная, 15 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

36.  
Волейбольная 

площадка п. Юг 

Пермский край,  

Пермский район, Юг,   

ул. Полевая  3А 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 



 

  

7 

37.  

Волейбольная 

площадка с. 

Скобелевка 

Пермский край,Пермский 

район, с. Скобелевка. Ул. 

Майская, 5 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

38.  
Волейбольная 

площадка с. Фролы 

Пермский край  

Пермский район  

с.Фролы, ул. Садовая, 7  

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
15600 21840 плоскостное 

39.  

Волейбольная 

площадка ТСЖ 

Гамово 

Пермский край, 

Пермский район, c. 

Гамово, ул.50 лет 

Октября, 19 а 

18 9 162 20 
муниципальн

ое 
15600 21840 плоскостное 

40.  

Волейбольная 

площадка ТСЖ 

Гамово 

Пермский край, 

Пермский район, c. 

Гамово,ул.50 лет 

Октября, 19А 

18 9 162 20 
частная 

(ТСЖ) 
15600 21840 плоскостное 

41.  

Гимнастическая 

спортивная площадка 

МБОУ "Баш-

Култаевская основная 

школа"  

Пермский край, 

Пермский район, с. Баш-

Култаево,ул.Мавлютова, 

30 

30 10 300 8 
муниципальн

ая 
16800 21840 плоскостное 

42.  
Горнолыжная база 

"Глушата"  

Пермский край,Пермский 

район,  д. Глушата, ул. 

Горнолыжная, 2 а 

200 50 10 000 65 частная 52000 84000 другие 

43.  
Горнолыжная база 

"Гора"  

Пермский край,Пермский 

район,  д. Глушата, ул. 

Горнолыжная, 14 

200 60 12 000 65 частная 52000 84000 другие 

44.  
Горнолыжная база 

"Юго-Камские горки"  

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский 

1000 60 60000 65 частная 52000 84000 другие 

45.  
Горнолыжый 

комплекс "Жебреи"  

Пермский край Пермский 

район, д.Жебреи   
1000 60 60000 65 частная 52000 84000 другие 



 

  

8 

46.  
Горнолыжый 

комплекс "Иван-Гора"  

Пермский край,  

Пермский район, c. 

Гамово  

1000 60 60000 65 частная 52000 84000 другие 

47.  

Дом спорта военно-

спортивного центра 

Пермского кадетского 

корпуса ПФО имени 

героя России Ф. 

Кузьмина Зал 

восточных 

единоборств  

Пермский край, 

Пермский район, с. Усть-

Качка, ул. Дубровская, 1 

24 15 360 30 краевая 105000 44569,2 спортивный зал 

48.  

Дом спорта военно-

спортивного центра 

Пермского кадетского 

корпуса ПФО имени 

героя России Ф. 

Кузьмина Зал для 

борьбы  

Пермский край, 

Пермский район, с. Усть-

Качка, ул. Дубровская, 1 

24 15 360 30 краевая 105000 44569,2 спортивный зал 

49.  
Каток "Парк Победы" 

с. Кукуштан 

Пермский край,Пермский 

район с. Кукуштан, ул. 

Чапаева, 50 

30 15 450 20 
муниципальн

ая 
14400 42000 сезонный 

50.  
Конно-спортивный 

клуб «Реприз»  

Пермский край, 

Пермский район п. 

Красный Восход, ул. 

Спортивная 13 

210 1 000 210 000 115 частное 207000 54600 другие 

51.  
Конно-спортивный 

комплекс п. Ферма 

Пермский край, 

Пермский район, п. 

Ферма, ул. Заводская. 3/3 

800 800 640000 118 частная 212400 54600 другие 

52.  

Легкоатлетический 

манеж 

Кондратовского 

поселения "Красава" 

Пермский край, 

Пермский район, 

Кондратово, ул. Карла 

Маркса, 1в 

90 37,8 3402 126 
муниципальн

ая 
378000 145600 манеж 

53.  
Лыжная база 

"Юбилейная"  

Пермский край, 

Пермский район, c. 

Гамово 

3000 2 6000 110 частная 308000 94500 лыжная база 



 

  

9 

54.  

Лыжная база 

муниципального 

автономного 

учреждения 

"Спортивный клуб 

"Двуречье""  

Пермский край,  

Пермский район ст. 

Ферма, ул. Лямина 

1500 2 3000 110 
муниципальн

ая 
308000 31500 лыжная база 

55.  
Лыжная база п. Юго-

Камский 

Пермский край, 

Пермский район,  п. Юго-

Камский, ул. Спортивная, 

1 

12 10 120 10 
муниципальн

ое 
28000 31500 лыжная база 

56.  

Лыжная база с. 

Култаево "Шиловский 

парк" 

Пермский край,Пермский 

район, с. Култаево, ул. 

Космонавтов, 1 

3000 2 6000 110 
муниципальн

ая 
308000 31500 лыжная база 

57.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

Байболовского 

филиала МАОУ 

"Платошинская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Байболовка  ул. 

Школьная, 1 а 

32,5 21,1 686 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

58.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

Заболотского филиала 

МАОУ "Усть-

Качкинская средняя 

школа"  

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Горшки, ул. Школьная, 4 

37,5 18,75 703,125 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

59.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

Зеленинского филиала 

МАОУ "Усть-

Качкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Красный Восход, ул. 

Садовая, 12 

32,5 21,1 685,75 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 



 

  

10 

60.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

МАОУ "Конзаводская 

средняя школа им. 

В.К. Блюхера" 

Пермский край, 

Пермский район, п. 

Ферма, ул. Строителей, 

2а 

32,5 21,1 685,75 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

61.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

МАОУ "Кояновская 

основная школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Кояново, ул. Советская, 

133 а 

32,5 21,1 685,75 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

62.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

МАОУ "Курашимская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Курашим,  ул. Школьная, 

4 в 

32,5 21,1 685,75 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

63.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

МБОУ "Баш-

Култаевская основная 

школа"  

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Башкултаево, 

Мавлютова, 30 

32,5 21,1 685,75 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

64.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

Мостовского филиала 

МАОУ "Лобановская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Мостовая, ул. Культуры, 

33 

32,5 21,1 685,75 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

65.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

Пальниковского 

филиала МАОУ 

"Бабкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Нижний Пальник ул. 

Садовая, 2 

32,5 21,1 686 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

66.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

Рождественского 

филиала МАОУ 

"Юго-Камская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Рождественское, ул. 

Революционная, 25 

32,5 21,1 685,75 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 



 

  

11 

67.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

Уральского филиала 

МАОУ «Фроловская 

средняя школа 

«Навигатор» 

Пермский край   

Пермский район д. 

Жебреи,   ул. Советская, 

д.6а 

32,5 21,1 685,75 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

68.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

филиала 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Кондратовская 

средняя школа» в д. 

Скобелевка 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Скобелевка  ул. Майская, 

2 

32,5 21,1 686 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

69.  

Малая универсальная 

спортивная площадка 

филиала 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Савинская средняя 

школа» в п. Сокол 

Пермский край  

Пермский район, п. 

Сокол, ул. Самолетная 

32,5 21,1 686 40 
муниципальн

ая 
67200 51450 плоскостное 

70.  
Межшкольный 

стадион д. Петровка 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Петровка, ул. Школьная, 

4 

131 73 9563 72 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 

71.  

Межшкольный 

стадион МАОУ " 

Сылвенская средняя 

школа " 

Пермский край,  

Пермский район, 

п.Сылва, ул.Молодежная, 

7 

116 75 8700 70 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 

72.  

Межшкольный 

стадион МАОУ 

"Бершетская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Бершеть ул. Молодёжная, 

2 

120 90 10 800 70 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 



 

  

12 

73.  

Межшкольный 

стадион МАОУ 

"Гамовская средняя 

школа" 

Пермский край,Пермский 

район,c. Гамово,  ул.50 

лет Октября, д.14 

64 32 2 048 70 
муниципальн

ое 
105000 51450 плоскостное 

74.  

Межшкольный 

стадион МАОУ 

"Лобановская средняя 

школа 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. 

Центральная, д. 8 

120 90 10800 70 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 

75.  

Межшкольный 

стадион МАОУ 

"Мулянская средняя 

школа 

Пермский край, 

Пермский район, c. 

Мулянка, ул. Школьная, 1 

120 90 10800 70 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 

76.  

Межшкольный 

стадион МАОУ 

"Платошинская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Платошино,ул. 

Владимирова, д. 27 

120 90 10800 70 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 

77.  

Межшкольный 

стадион МАОУ 

"Савинская средняя 

школа" 

Пермский край Пермский 

район,д. Ванюки,ул. 

Зеленая, д. 35а 

116 75 8700 70 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 

78.  

Межшкольный 

стадион МАОУ "Усть-

Качкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, c. Усть-

Качка, ул. 

Краснознаменная, 5 

120 90 10 800 70 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 

79.  

Межшкольный 

стадион МАОУ 

"Фроловская средняя 

школа "Навигатор" 

Пермский край, 

Пермский район, c. 

Фролы, ул. Светлая, 1 

120 90 10800 70 
муниципальн

ая 
105000 51450 плоскостное 

80.  

Межшкольный 

стадион МАОУ 

"Юговская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юг, 

ул. Ленина, 90 

81 60 4860 70 
муниципальн

ое 
105000 51450 плоскостное 

81.  

Межшкольный 

стадион МАОУ "Юго-

Камская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. Советская, 

155 

81 60 4860 70 
муниципальн

ое 
105000 51450 плоскостное 



 

  

13 

82.  

Мини-футбольная 

площадка д. Большое 

Савино 

Пермский край Пермский 

район, д. Большое 

Савино, ул. Береговая, д. 

1 

24 10 240 28 
муниципальн

ая 
26880 20580 плоскостное 

83.  

Мини-футбольная 

площадка д. 

Кондратово 

Пермский край,Пермский 

район, д. Кондратово, ул. 

Садовое кольцо, 6 

18 9 162 28 частная 26880 20580 плоскостное 

84.  

Мини-футбольная 

площадка д. Красный 

Восход 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Красный Восход, ул. 

Садовая, 2 

40 20 800 28 
муниципальн

ая 
26880 20580 плоскостное 

85.  
Мини-футбольная 

площадка д. Устиново 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Устиново, Школьная, 19 

27 15 405 28 
муниципальн

ая 
26880 20580 плоскостное 

86.  

Мини-футбольная 

площадка МУ Дом 

спорта Култаевского 

сельского поселения 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево, ул. 

Космонавтов, 1 

40 20 800 28 
муниципальн

ая 
26880 20580 плоскостное 

87.  
Мини-футбольная 

площадка п. Горный 

Пермский край,Пермский 

район п. Горный, ул. 

Липовая роща,1 

40 20 800 28 
муниципальн

ая 
26880 20580 плоскостное 

88.  
Мини-футбольная 

площадка п. Новый 

Пермский край, 

Пермский район, п. 

Новый, ул. 

Первомайская, 2 

40 20 800 28 
муниципальн

ое 
26880 20580 плоскостное 

89.  
Мини-футбольная 

площадка п. Ферма 

Пермский край, 

Пермский район ст. 

Ферма, ул. Заводская, 30 

40 20 800 28 
муниципальн

ое 
26880 20580 плоскостное 



 

  

14 

90.  

Мини-футбольная 

площадка 

Рождественского 

филиала МАОУ 

"Юго-Камская 

средняя школа" 

Пермский край,Пермский 

район, с. Рождественское 

ул. Революционная, 25    

35 25 875 28 
муниципальн

ое 
26880 20580 плоскостное 

91.  
Мини-футбольная 

площадка с. Фролы 

Пермский край, 

Пермский район, 

с.Фролы,  ул. Садовая, д.7 

40 30 1200 28 
муниципальн

ая 
26880 20580 плоскостное 

92.  
Мини-футбольная 

площадка ст. Ферма 

Пермский край,  

Пермский район, п. 

Ферма, ул. 

Железнодорожная, 15 

28 15 420 28 
муниципальн

ая 
26880 20580 плоскостное 

93.  
Плавательный бассейн 

курорта Усть-Качка 

Пермский край,Пермский 

район с. Усть-Качка, ул. 

Победы, 2 

25 15 375 48 частная 201600 51450 бассейн 

94.  

Плавательный бассейн 

МАОУ "Усть-

Качкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. 

Краснознамённая, 5 

12,5 6 75 16 
муниципальн

ая 
67200 51450 бассейн 

95.  

Плавательный бассейн 

Пермского кадетского 

корпуса ПФО имени 

героя России Ф. 

Кузьмина  

Пермский край, 

Пермский район д. Гамы 
25 11 275 48 краевая 201600 51450 бассейн 

96.  

Площадка для 

пляжного футбола 

"Нефтяник" 

Пермский край,Пермский 

район ст. Ферма ул. 

Трубная, 2а 

30 18 540 16 
муниципальн

ая 
14400 34300 плоскостное 

97.  
Спортивная десантно-

штурмовая площадка  

Пермский край, 

Пермский район , д. Гамы 
100 50 5 000 20 краевая 42000 

31498,42

5 
плоскостное 

98.  
Спортивная обще-

войсковая площадка  

Пермский край,  

Пермский район,д. Гамы 
100 50 5 000 20 краевая 42000 

31498,42

5 
плоскостное 



 

  

15 

99.  

Спортивная площадка 

в Парке отдыха 

Юговского сельского 

поселения  

Пермский край, 

Пермский район, п. Юг,   

ул. Ленина,  90 

300 150 45000 61 
муниципальн

ая 
128100 51450 плоскостное 

100.  
Спортивная площадка 

для ГТО д. Ванюки 

Пермский край Пермский 

район, д. Ванюки, ул. 

Зеленая, д. 35а 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

101.  

Спортивная площадка 

для ГТО д. 

Кондратово 

Пермский край,Пермский 

район, д. Кондратово, ул. 

Карла Маркса, д. 1, кор. 

А 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

102.  
Спортивная площадка 

для ГТО д. Петровка 

Пермский край Пермский 

район, д.  Петровка, ул. 

Школьная, 4 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

103.  

Спортивная площадка 

для ГТО п. Юго-

Камский 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. Советская, 

155 

20 20 400 20 
муниципальн

ое 
36000 25725 плоскостное 

104.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Бершеть 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Бершеть ул. Молодёжная, 

2 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

105.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Гамово 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Гамово, ул. 50 лет 

Октября, 14 

20 20 400 20 
муниципальн

ое 
36000 25725 плоскостное 

106.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Кукуштан 

Пермский край,Пермский 

район, с. Кукуштан ул. 

Мира, 9  

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

107.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Култаево 

Пермский край Пермский 

район, с. Култаево, ул. 

Школьная, д. 6 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 



 

  

16 

108.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Курашим 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Курашим,  ул. Школьная, 

4 в 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

109.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Лобаново 

Пермский край.  

Пермский район,  с. 

Лобаново, ул. 

Центральная, д. 9 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

110.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Мулянка 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Мулянка, ул. Школьная, 1 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

111.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Платошино 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Платошино,ул. 

Владимирова, д. 27 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

112.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Усть-Качка 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. 

Краснознамённая, 5 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

113.  
Спортивная площадка 

для ГТО с. Юг 

Пермский край,  

Пермский район, п. Юг,   

ул. Ленина,  90 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
36000 25725 плоскостное 

114.  

Спортивная площадка 

для ОФП п. Сокол 

(воинская часть 

88503) 

Пермский край Пермский 

район, п. Сокол, ул. 

Самолетная, 1 

30 30 900 20 
государствен

ная 
42000 10290 плоскостное 

115.  

Спортивная площадка 

Пермской Епархии п. 

Юг 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юг, 

ул. Ленина, 6 

12 10 120 20 
пермская 

епархия 
42000 10290 плоскостное 

116.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажерами "Парк 

Победы" с. Кукуштан 

Пермский край,Пермский 

район с. Кукуштан, ул. 

Чапаева, 50 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
33600 25725 плоскостное 



 

  

17 

117.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажерами д. Гамы 

Пермский край, 

Пермский район, д. Гамы, 

ул. Советская, 55 

20 20 400 15 
муниципальн

ая 
25200 25725 плоскостное 

118.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажёрами п. Ферма 

Пермский край, 

Пермский район ст. 

Ферма ул. Строителей, 

2В 

15 20 300 20 
муниципальн

ая 
33600 25725 плоскостное 

119.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажерами п. Юг 

Пермский край,Пермский 

район,п. Юг,ул. 

Комсомольский проспект, 

3 

20 6 120 15 
муниципальн

ая 
25200 25725 плоскостное 

120.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажерами с. 

Бершеть 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Бершеть ул. Ленина, 11 

30 30 900 20 
муниципальн

ая 
33600 25725 плоскостное 

121.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажерами с. 

Лобаново 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. Советская, 

6 

20 20 400 20 
муниципальн

ая 
33600 25725 плоскостное 

122.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажёрами с. Сокол 

Пермский край,  

Пермский район, 

п.Сокол, ул. Самолетная, 

14 

21,91 9,81 214,9371 20 
государствен

ная 
33600 25725 плоскостное 

123.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажерами с. Фролы 

Пермский край  

Пермский район  

с.Фролы, ул. Садовая, 7  

30 20 600 15 
муниципальн

ая 
25200 25725 плоскостное 

124.  

Спортивная площадка 

с уличными 

тренажёрами 

Савинского сельского 

поселения 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Песьянка, молодежная, 4 

18 9 162 28 
муниципальн

ая 
47040 25725 плоскостное 



 

  

18 

125.  

Спортивный зал  

МДОУ "Фроловский 

детский сад 

"Галактика" 

Пермский край,  

Пермский район, с. 

Фролы, ул. Светлая, 1 

13 6 78 15 
муниципальн

ая 
36000 27562,5 другие 

126.  
Спортивный зал 

"Фролы" 

Пермский край  

Пермский район  

с.Фролы, ул. Центральная 

ферма, 8 

18 9 162 25 частная 60000 55125 спортивный зал 

127.  

Спортивный зал 

борьбы 

Кукуштанского 

сельского поселения 

Пермский край,Пермский 

район, с. Кукуштан ул. 

Калинина, 2 

15 15 225 20 
муниципальн

ая 
48000 55125 спортивный зал 

128.  
Спортивный зал 

борьбы п. Сылва 

Пермский край,  

Пермский район, 

п.Сылва,  

ул.Молодежная, 14 

18 9,2 165,6 20 
Муниципальн

ая 
48000 55125 спортивный зал 

129.  

Спортивный зал 

детского сада 

Заболотского филиала 

МАОУ "Усть-

Качкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Горшки, ул. Школьная, 4 

18 7 126 25 
муниципальн

ая 
60000 10290 другие 

130.  

Спортивный зал 

детского сада МДОУ 

Гамовский детский 

сад "Мозаика" 

Пермский край  

Пермский район  с. 

Гамово,  ул. 50 лет 

Октября д.18 Б 

13 10 130 20 
муниципальн

ое 
48000 27562,5 другие 

131.  

Спортивный зал 

детского сада МДОУ 

Гамовский детский 

сад "Мозаика" 

Пермский край  

Пермский район с. 

Гамово,  ул. 50 лет 

Октября д.37 

10 6 60 15 
муниципальн

ое 
36000 27562,5 другие 

132.  

Спортивный зал 

детского сада МДОУ 

Гамовский детский 

сад "Мозаика" 

Пермский край Пермский 

район с. Гамово, ул. 50 

лет Октября д.34 а 

18 6 108 20 
муниципальн

ое 
48000 27562,5 другие 



 

  

19 

133.  

Спортивный зал 

детского сада п. Сокол  

структурного 

подразделения МАОУ 

"Савинская средняя 

школа" 

Пермский край  

Пермский район,п. 

Сокол, ул. Самолетная 

12 7 84 15 
муниципальн

ая 
36000 27562,5 другие 

134.  

Спортивный зал для 

волейбола и 

баскетбола п. Сылва 

Пермский край,    

Пермский район, 

п.Сылва,  ул. Заводской 

переулок, 1 

28,1 16,9 474,89 35 
Муниципальн

ая 
98000 55125 спортивный зал 

135.  

Спортивный зал для 

настольного тенниса 

Бершетского филиала 

Пермского 

агропромышленного 

техникума 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Бершеть, ул. 

Молодёжная, 2 

17,5 8,5 149 18 краевая 63000 55125 спортивный зал 

136.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий "FISHT"  

МАОУ "Фроловская 

средняя школа" 

Пермский край,  

Пермский район, с. 

Фролы, ул. Светлая, 2 

24 18 432 35 
муниципальн

ая 
64400 55125 спортивный зал 

137.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий "Ветлан"  

МАОУ "Фроловская 

средняя школа" 

Пермский край,  

Пермский район, с. 

Фролы, ул. Светлая, 2 

24 18 432 35 
муниципальн

ая 
64400 55125 спортивный зал 

138.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий "Олимп"  

МАОУ "Фроловская 

средняя школа" 

Пермский край,   

Пермский район, с. 

Фролы, ул. Светлая, 2 

32 20 640 35 
муниципальн

ая 
64400 55125 спортивный зал 



 

  

20 

139.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий 

Байболовского 

филиала МАОУ 

"Платошинская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Байболовка  

ул.Школьная, 1 а 

18 9 162 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

140.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий Бершетского 

филиала Пермского 

агропромышленного 

техникума   

Пермский край, 

Пермский район , с. 

Бершеть, ул. 

Молодёжная, 4  

24 12 288 35 краевая 64400 55125 спортивный зал 

141.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий Заболотского 

филиала МАОУ 

"Усть-Качкинская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Горшки, ул. Школьная, 4 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
36800 55125 спортивный зал 

142.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий Зеленинского 

филиала МАОУ 

"Усть-Качкинская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Красный Восход, ул. 

Садовая, 12 

15 9 135 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

143.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий Лядовского 

филиала МАОУ 

«Сылвенская средняя 

школа» 

Пермский край,   

Пермский район, 

д.Малая,  ул.Школьная, 

2а 

18 9 162 25 
Муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 



 

  

21 

144.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Бабкинская средняя 

школа" 

Пермский край,Пермский 

район, с. Кукуштан 

ул.Мира, 9  

17,58 8,4 147,672 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

145.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Гамовская средняя 

школа" 

Пермский край,  

Пермский район, c. 

Гамово,  ул.50 лет 

Октября, д.14 

18 9 162 20 
муниципальн

ое 
36800 55125 спортивный зал 

146.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Кондратовская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Кондратово,  ул. Карла 

Маркса 1 а 

24 12 288 35 
муниципальн

ая 
64400 55125 спортивный зал 

147.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Конзаводская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район ст. 

Ферма ул. Строителей, 2 

а 

32 18 576 35 
муниципальн

ая 
64400 55125 спортивный зал 

148.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Кояновская основная 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Кояново, ул. Советская, 

133 а 

18 9 162 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

149.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Култаевская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево,ул. Школьная, 6 

30 18 540 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 



 

  

22 

150.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Култаевская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево,ул. Школьная, 6 

18 9 162 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

151.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Курашимская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Курашим,  ул. Школьная, 

4 в 

18 9 162 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

152.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Лобановская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. 

Центральная, д. 8 

17,3 8,4 145,32 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

153.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Лобановская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. 

Центральная, д. 8 

13 9 117 20 
муниципальн

ая 
36800 55125 другие 

154.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Мулянская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Мулянка, ул. Школьная, 1 

23,67 11,72 277,4124 35 
муниципальн

ая 
64400 55125 спортивный зал 

155.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Нижнемуллинская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Петровка, Школьная, 4 

18 9 162 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 



 

  

23 

156.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Платошинская 

средняя школа" 

Пермский край,  

Пермский район, с. 

Платошино,   ул. 

Владимирова, д. 27 

18 9 162 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

157.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Савинская средняя 

школа" 

Пермский край Пермский 

район, д. Ванюки, ул. 

Зеленая, д. 35а 

17,63 8,65 152,4995 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

158.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

"Савинская средняя 

школа"   

Пермский край  

Пермский район д. 

Ванюки  ул. Зелёная, 35а 

12 6 72 12 
муниципальн

ая 
22080 55125 другие 

159.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ "Усть-

Качкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. 

Краснознамённая, 5 

24 24 576 35 
муниципальн

ая 
64400 55125 спортивный зал 

160.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ "Юго-

Камская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский,  ул. Советская, 

155 

16 8 128 20 
муниципальн

ое 
36800 55125 спортивный зал 

161.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ "Юго-

Камская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. Школьная, 9 

18 9 162 25 
муниципальн

ое 
46000 55125 спортивный зал 



 

  

24 

162.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ "Юго-

Камская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. Школьная,9 

16 5 80 20 
муниципальн

ое 
36800 55125 другие 

163.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ "Юго-

Камская средняя 

школа" 

Пермский край,Пермский 

район, п. Юго-Камский, 

ул. Декабристов,14 

14 14 196 20 
муниципальн

ое 
36800 55125 спортивный зал 

164.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

«Сылвенская средняя 

школа» 

Пермский край,  

Пермский район, 

п.Сылва,  

ул.Молодежная, 7 

24 12 288 35 
Муниципальн

ая 
64400 55125 спортивный зал 

165.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МАОУ 

«Юговская средняя 

школа» 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юг, 

ул. Ленина, 90 

18 9 162 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

166.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий МБОУ "Баш-

Култаевская основная 

школа"  

Пермский край, 

Пермский район, с. Баш-

Култаево, ул.Мавлютова, 

30 

18 9 162 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

167.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий Мостовского 

филиала МАОУ 

"Лобановская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Мостовая ул. Культуры, 

33 

20,38 8,4 171,192 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 



 

  

25 

168.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Бершетская средняя 

школа» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Бершеть, ул. 

Молодежная, 2 

18,4 9,1 167 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

169.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий 

Пальниковского 

филиала МАОУ 

"Бабкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Нижний Пальник ул. 

Садовая, 2 

18,5 9,1 168,35 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

170.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий 

Рождественского 

филиала МАОУ 

"Юго-Камская 

средняя школа" 

Пермский край,Пермский 

район, с. Рождественское 

ул. Революционная, 25 

18,57 8,4 155,988 25 
муниципальн

ое 
46000 55125 спортивный зал 

171.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий Соколовского 

филиала МАОУ 

"Савинская средняя 

школа" 

Пермский край  

Пермский район,п. 

Сокол, ул. Самолетная  

23,2 11,6 269,12 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 



 

  

26 

172.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий Уральского 

филиала МАОУ 

"Фроловская средняя 

школа" 

Пермский край   

Пермский район 

д.Жебреи,     ул. 

Советская, д.6а 

15,54 6 93,24 15 
муниципальн

ая 
27600 55125 другие 

173.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятий филиала 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Кондратовская 

средняя школа» в д. 

Скобелевка 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Скобелевка  ул. Майская, 

2 

18,4 9,1 167 25 
муниципальн

ая 
46000 55125 спортивный зал 

174.  

Спортивный зал для 

физкультурно-

оздоровительных 

занятийМАОУ 

"Гамовская средняя 

школа" 

Пермский край,Пермский 

район, c. Гамово,   ул.50 

лет Октября, д.14 

24 12 288 35 
муниципальн

ое 
64400 55125 спортивный зал 

175.  
Спортивный зал для 

фитнеса "Фролы" 

Пермский край  

Пермский район  

с.Фролы, ул. Садовая, 7 

8 9 72 15 частная 30000 55125 другие 

176.  

Спортивный зал 

единоборств 

Кондратовского 

сельского поселения 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Кондратово,  ул. Камская 

1 а 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
40000 55125 спортивный зал 

177.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

"Култаевский Детский 

Сад "Капитошка" 

Пермский край Пермский 

район с. Култаево,ул. 

Октябрьская, 5 

9 6 54 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 



 

  

27 

178.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

"Култаевский Детский 

Сад "Капитошка" 

Пермский край Пермский 

район с. Култаево,ул. 

Романа Кашина, 65А 

14 5 70 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

179.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

"Култаевский Детский 

Сад "Капитошка" 

Пермский край Пермский 

район, с. Култаево, ул. 

Школьная, 2 

15 6 90 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

180.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

"Нижнемуллинский 

детский сад 

"Светлячок" - 

структурное 

подразделение 

детский сад "Егоза" 

Пермский край Пермский 

район с. Култаево, ул. 

Садовый бульвар, 1 

14 6 84 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

181.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

"Платошинский 

детский сад 

"Солнышко" 

Пермский край  

Пермский район  с. 

Платошино,     ул. 

Владимирова, д.32 

13 6 78 10 
муниципальн

ая 
20000 27562,5 другие 

182.  

Спортивный зал 

МАДОУ "Юго-

Камский детский сад 

"Планета детства" 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский,  ул. Санаторная 

113 

13 5,5 71,5 15 
муниципальн

ое 
30000 27562,5 другие 

183.  

Спортивный зал 

МАДОУ “Бершетский 

детский сад “Умка” 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Бершеть, ул. Ленина д.9 

12,4 5,25 65 15 
муниципальн

ая 
30000 27562,5 другие 

184.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

“Лобановский детский 

сад "Солнечный 

город" 1 корпуса 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. Культуры, 

9 

11,6 8,7 100,92 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 



 

  

28 

185.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

“Лобановский детский 

сад "Солнечный 

город" 2 корпуса 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. Зеленая 1а 

13 10 130 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

186.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

“Лобановский детский 

сад "Солнечный 

город" 3 корпуса 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. Культуры, 

9 

15 6 90 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

187.  

Спортивный зал 

МАДОУ «Сылвенский 

детский сад 

«Рябинка» 

Пермский край, 

Пермский район, 

п.Сылва,  ул.Заводской 

переулок, 16/1 

8 6 48 15 
Муниципальн

ая 
30000 27562,5 другие 

188.  

Спортивный зал 

МАДОУ «Сылвенский 

детский сад 

«Рябинка» 

Пермский край,Пермский 

район, п.Сылва,  

ул.Молодежная, 15 

9 6 54 10 
Муниципальн

ая 
20000 27562,5 другие 

189.  

Спортивный зал 

МАДОУ 

Курашимский детский 

сад "Лесная сказка" 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Курашим, ул. 

Молодёжная, 3 

9,92 9,04 89,6768 25 
муниципальн

ая 
50000 27562,5 другие 

190.  

Спортивный зал 

МДОУ 

"Кондратовский 

детский сад 

"Ладошки" 

Пермский край Пермский 

район д. Кондратово, ул. 

Садовое кольцо д. 10 

9 6 54 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

191.  

Спортивный зал 

МДОУ 

"Кондратовский 

детский сад 

"Ладошки" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Кондратово, ул. Карла 

Маркса д.1Г 

11 8 88 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 



 

  

29 

192.  

Спортивный зал 

МДОУ 

"Кукуштанский 

детский сад "Тополек" 

Пермский край,Пермский 

район, с. Кукуштан ул. 

Ульяновская, 22 

11 9 99 15 
муниципальн

ая 
30000 27562,5 другие 

193.  

Спортивный зал 

МДОУ "МБДОУ 

«Усть-Качкинский 

детский сад "Огонек" 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. 

Краснознамённая, 3 

15 6 90 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

194.  
Спортивный зал 

МДОУ "Семицветик" 

Пермский край,Пермский 

район, п.Горный, 

ул.Лямина, 1 

9 8 72 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

195.  
Спортивный зал 

МДОУ "Семицветик" 

Пермский край,  

Пермский район, 

ст.Ферма, ул.Трубная, 10 

14 9 126 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

196.  

Спортивный зал 

МДОУ"Теремок", 

Пальниковского 

филиала МАОУ 

"Бабкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Нижний Пальник ул. 

Южная, 14а 

12 7 84 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

197.  

Спортивный зал 

ММДОУ 

"Кондратовский 

детский сад 

"Акварельки" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Кондратово,  ул. Камская 

2 а 

13 6 78 20 
муниципальн

ая 
40000 27562,5 другие 

198.  
Спортивный зал 

Пермской епархии 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юг, 

ул. Ленина, 6 

10 8 80 20 
пермская 

епархия 
40000 27562,5 другие 



 

  

30 

199.  

Спортивный зал 

структурного 

подразделения МАОУ 

"Кояновская основная 

школа" Детский сад 

"Кояшкай" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Кояново, ул. Советская, 

133 а 

12 6 72 15 
муниципальн

ая 
30000 27562,5 другие 

200.  

Спортивный зал 

структурного 

подразделения МАОУ 

«Юговская средняя 

школа» детский сад 

"Совята" 

Пермский край,Пермский 

район,п. Юг, ул. Полевая, 

7 

12 6 72 15 
муниципальн

ая 
30000 27562,5 другие 

201.  

Спортивный зал 

структурного 

подразделения 

филиала 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Кондратовская 

средняя школа» в 

д.Скобелевка, детский 

сад "Солнышко" 

Пермский край   

Пермский район 

д.Скобелевка,   ул. 

Майская д.3 

10 6 60 15 
муниципальн

ая 
30000 27562,5 другие 

202.  
Спортивный комплекс 

курорта Усть-Качка 

Пермский край,Пермский 

район с. Усть-Качка, ул. 

Победы, 2 

40 18 720 60 частное 120000 128625 спортивный зал 

203.  

Спортивный комплекс 

МАУ КДЦ 

"Гармония" 

Пермский край,Пермский 

район,  с. Платошино,   

ул. Школьная, д. 42а 

24 12 288 35 
муниципальн

ая 
70000 128625 спортивный зал 

204.  

Спортивный комплекс 

МУ "ЦБКМПиС 

"Юго-Камский! 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. Спортивная, 

1  

33 12 396 35 
муниципальн

ое 
70000 128625 спортивный зал 



 

  

31 

205.  

Спортивный комплекс 

Муниципального  

учреждения «Дом 

спорта Култаевского 

сельского поселения» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево,ул. 

Космонавтов, 1 

72 36 2592 80 
муниципальн

ая 
160000 128625 спортивный зал 

206.  

Спортивный комплекс 

Муниципального 

автономного 

учреждение спорта 

«Лобановский дом 

спорта" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. 

Центральная, д. 8 «А» 

29,9 24 717,6 45 
муниципальн

ая 
90000 128625 спортивный зал 

207.  

Спортивный комплекс 

Муниципального 

автономного 

учреждения 

Кондратовский дом 

спорта  

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Кондратово,  ул. Карла 

Маркса, 1 б 

38,2 17 649,4 50 
муниципальн

ая 
100000 128625 спортивный зал 

208.  

Спортивный комплекс 

Муниципального 

учреждения 

«Культурно-

спортивный центр 

«Гамово» 

Пермский край, 

Пермский район, c. 

Гамово,ул.50 лет 

Октября, 19А 

36 21 756 40 
муниципальн

ое 
80000 128625 спортивный зал 

209.  

Стритбольная 

площадка в Парке 

отдыха с. Мулянка 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Мулянка, ул. 

Октябрьская, 21 

22 22 484 20 
муниципальн

ая 
30000 

31498,42

5 
плоскостное 

210.  

Стритбольная 

площадка МАОУ 

«Юговская средняя 

школа» 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юг, 

ул. Ленина, 90 

10 15 150 20 
муниципальн

ая 
30000 

31498,42

5 
плоскостное 



 

  

32 

211.  

Стритбольная 

площадка МБОУ 

"Баш-Култаевская 

основная школа"  

Пермский край, 

Пермский район, с. Баш-

Култаево, ул. Мавлютова, 

30 

20 10 200 20 
муниципальн

ая 
30000 

31498,42

5 
плоскостное 

212.  

Стритбольная 

площадка МУ «Дом 

спорта Култаевского 

сельского поселения»  

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево, ул. 

Космонавтов, 1 

15 14 210 20 
муниципальн

ая 
30000 

31498,42

5 
плоскостное 

213.  

Стритбольная 

площадка МУ «Дом 

спорта Култаевского 

сельского поселения»  

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево, ул. 

Космонавтов, 1 

15 14 210 20 
муниципальн

ая 
30000 

31498,42

5 
плоскостное 

214.  
Теннисный корт 

курорта Усть-Качка 

Пермский край,Пермский 

район с. Усть-Качка, ул. 

Победы, 2 

24 12 288 6 частная 12600 
31498,42

5 
плоскостное 

215.  

Тир МАОУ "Усть-

Качкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. 

Краснознамённая, 5 

28,83 5,4 156 4 
муниципальн

ая 
9800 5512,5 тир 

216.  Тренажёрный зал 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка,  

15 10 150 20 краевая 40000 77175 другие 

217.  Тренажёрный зал  

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка,  ул. Дубровская, 1 

15 10 150 20 краевая 40000 77175 другие 

218.  
Тренажерный зал 

"NEST" 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Нестюково, ул. 

Трактовая, 50 

8 6 48 15 
муниципальн

ая 
30000 77175 другие 

219.  
Тренажерный зал 

"Ударник" 

Пермский край  

Пермский район  

с.Фролы, ул. Садовая, 14 

12 6 72 15 частная 30000 77175 другие 



 

  

33 

220.  
Тренажерный зал 

"Фролы" 

Пермский край  

Пермский район  

с.Фролы, ул. Садовая, 7 

18 9 162 25 частная 50000 77175 другие 

221.  

Тренажёрный зал 

Бершетского филиала 

Пермского 

агропромышленного 

техникума    

Пермский край,Пермский 

район с. Бершеть ул. 

Молодёжная, 4 

10 7 70 15 краевая 30000 77175 другие 

222.  
Тренажерный зал д. 

Песьянка 

Пермский край Пермский 

район, д. Песьянка               
20 10 200 20 

муниципальн

ая 
40000 77175 другие 

223.  
Тренажерный зал п. 

Сылва 

Пермский край, 

Пермский район, п. 

Сылва, ул.Заводской 

переулок, 1 

9 6,2 55,8 15 
Муниципальн

ая 
30000 77175 другие 

224.  
Тропа здоровья 

курорта Усть-Качка 

Пермский край,Пермский 

район с. Усть-Качка, ул. 

Победы, 2 

800 2 1 600 80 частное 160000 514500 другие 

225.  
Тропа здоровья п. 

Сылва 

Пермский край,  

Пермский район, п. 

Сылва  

1000 2 2000 100 
Муниципальн

ая 
262500 102900 другие 

226.  

Тропа здоровья 

Юговского сельского 

поселения 

Пермский край,  

Пермский район, п. Юг 
3000 1,2 3600 180 

муниципальн

ая 
472500 102900 другие 

227.  

Универсальная 

игровая  площадка д. 

Кондратово 

Пермский край,   

Пермский район д. 

Кондратово, ул. Карла 

Маркса, 4 

30 13 390 20 частная 30000 102900 плоскостное 

228.  
Универсальная 

игровая площадка  

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка ул. Дубровская, 1 

20 15 300 35   52500 30870 плоскостное 



 

  

34 

229.  

Универсальная 

игровая площадка 

"Красава" 

Пермский край,Пермский 

район д. Кондратово, ул. 

Карла Маркса, 1в 

63 38 2394 51 
муниципальн

ая 
76500 30870 плоскостное 

230.  

Универсальная 

площадка для 

стритбола и мини-

футбола п. Юг 

Пермский край, 

Пермский район,п. Юг, 

ул. Октябрьская, 20 А 

30 20 600 20 
муниципальн

ая 
30000 30870 плоскостное 

231.  

Универсальная 

спортивная  площадка 

Уральского филиала 

МАОУ "Фроловская 

средняя школа" 

 
80 35 2800 30 

муниципальн

ая 
45000 8400 плоскостное 

232.  
Универсальная 

спортивная площадка  

Пермский край, 

Пермский район, п. 

Протасы, 5 квартал  

40 20 800 25 частная 37500 10290 плоскостное 

233.  
Универсальная 

спортивная площадка  

Пермский край, 

Пермский район, п. 

Протасы, 16 квартал  

34 17 578 25 частная 37500 16800 плоскостное 

234.  

Универсальная 

спортивная площадка  

воинской части 88503 

п. Сокол 

Пермский край Пермский 

район, п. Сокол, Взлетная 

полоса 

24 12 288 27 
государствен

ная 
40500 30870 плоскостное 

235.  

Универсальная 

спортивная площадка 

"Парк Победы" 

Пермский край,Пермский 

район с. Кукуштан, ул. 

Чапаева, 50 

30 15 450 20 
муниципальн

ая 
30000 30870 плоскостное 

236.  

Универсальная 

спортивная площадка 

"Пиксель"  

Пермский край,Пермский 

район, с. Платошино, ул. 

Школьная, д. 42 

25 22 550 20 
муниципальн

ая 
30000 30870 плоскостное 

237.  

Универсальная 

спортивная площадка 

Байболовского 

филиала МАОУ 

"Платошинская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Байболовка  ул. 

Школьная, 1 а 

24 12 288 20 
муниципальн

ая 
30000 30870 плоскостное 



 

  

35 

238.  

Универсальная 

спортивная площадка 

д. Мостовая 

Пермский край,  

Пермский район д. 

Мостовая, ул. Культуры, 

31 

18 9 162 20 
муниципальн

ая 
30000 30870 плоскостное 

239.  

Универсальная 

спортивная площадка 

д. Нестюково 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Нестюково, ул. Полевая, 

35 

22,5 12,5 281,25 20 частная 30000 30870 плоскостное 

240.  

Универсальная 

спортивная площадка 

д. Нестюково 

Пермский край, 

Пермский район д. 

Нестюково, ул. 

Трактовая, 50 

27,5 15 412,5 40 
муниципальн

ая 
60000 30870 плоскостное 

241.  

Универсальная 

спортивная площадка 

д. Песьянка 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Песьянка,ул.Молодежная, 

10 

30 15 450 20 
муниципальн

ая 
30000 30870 плоскостное 

242.  

Универсальная 

спортивная площадка 

д. Петровка  

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Петровка, ул. 

Строителей, 2 

20 13 260 20 частная 30000 30870 плоскостное 

243.  

Универсальная 

спортивная площадка 

детского сада 

Заболотского филиала 

МАОУ "Усть-

Качкинская средняя 

школа"  

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Горшки, ул. Школьная, 4 

16 10 160 25 
муниципальн

ая 
37500 15680 плоскостное 

244.  

Универсальная 

спортивная площадка 

детского сада МДОУ 

Гамовский детский 

сад "Мозаика" 

Пермский край  

Пермский район с. 

Гамово,  ул. 50 лет 

Октября д.37 

22 9 198 20 
муниципальн

ое 
30000 30870 плоскостное 

245.  

Универсальная 

спортивная площадка 

МАОУ 

"Кондратовская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Кондратово,  ул. Карла 

Маркса 1 а 

26 12 312 25 
муниципальн

ая 
37500 30870 плоскостное 



 

  

36 

246.  

Универсальная 

спортивная площадка 

МДОУ "МБДОУ 

«Усть-Качкинский 

детский сад "Огонек" 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. 

Краснознамённая, 3 

30 20 600 30 
муниципальн

ая 
45000 30870 плоскостное 

247.  

Универсальная 

спортивная площадка 

п. Сылва 

Пермский край,  

Пермский район, 

п.Сылва, ул.Корнеева, 

25/1 

28 15 420 20 
Муниципальн

ая 
30000 30870 плоскостное 

248.  

Универсальная 

спортивная площадка 

п. Юго-Камский 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский,ул. Школьная, 9 

30 20 600 20 
муниципальн

ое 
30000 30870 плоскостное 

249.  

Универсальная 

спортивная площадка 

п. Юго-Камский  

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. 

Металлистов, 1 

20 11 220 20 
муниципальн

ое 
30000 30870 плоскостное 

250.  

Универсальная 

спортивная площадка 

с уличными 

тренажерами д. 

Касимово 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Касимово, ул. Клубная, 

43 

25 22 550 25 
муниципальн

ая 
37500 30870 плоскостное 

251.  

Универсальная 

спортивная площадка 

с. Нижние Муллы 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Нижние Муллы, ул. 

Победы, 3 

18 9 162 20 частная 30000 30870 плоскостное 

252.  

Универсальная 

спортивная площадка 

с. Усть-Качка 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. Победы, 42 

24 12 288 30 
муниципальн

ая 
45000 30870 плоскостное 

253.  

Универсальная 

спортивная площадка 

Уральского филиала 

МАОУ "Фроловская 

средняя школа" 

Пермский край Пермский 

район  д.Жебреи,   ул. 

Советская, д.6а 

26 14,5 377 20 
муниципальн

ая 
30000 30870 плоскостное 



 

  

37 

254.  

Универсальный 

спортивный зал МУ 

«Дом спорта 

Култаевского 

сельского поселения» 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Култаево, ул. 

Нижнемуллинская, 6 а 

45 15 675 47 
муниципальн

ая 
70500 30870 плоскостное 

255.  

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс открытого 

типа п. Сылва 

Пермский край,   

Пермский район, 

п.Сылва,  ул.Белинского 

12                          

130 100 13000 70 
Муниципальн

ая 
105000 

44097,79

5 
плоскостное 

256.  

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс открытого 

типа с. Кукуштан 

Пермский край,Пермский 

район, с. Кукуштан ул. 

Мира, 9  

130 100 13000 70 
муниципальн

ая 
105000 

44097,79

5 
плоскостное 

257.  

ФОК Пермского 

кадетского корпуса 

ПФО имени героя 

России Ф. Кузьмина 

Универсальная 

игровая площадка  

Пермский край, 

Пермский район д. Гамы,  
35 28 980 80 краевая 120000 

44097,79

5 
плоскостное 

258.  

Футбольное поле  

Кукуштанского 

сельского поселения 

Пермский край,Пермский 

район с. Кукуштан,  

ул.Матросова 

110 60 6600 28 
муниципальн

ая 
21840 16800 плоскостное 

259.  

Футбольное поле  

Хохловское сельское 

поселение 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Скобелевка  ул.  

Уральская, 36 

40 20 800 48 
муниципальн

ая 
37440 16800 плоскостное 

260.  
Футбольное поле 

"Альбион" 

Пермский край,  

Пермский район д. 

Замулянка 

63 40 2520 28 частная 21840 16800 плоскостное 

261.  

Футбольное поле 

Бершетского филиала 

Пермского 

агропромышленного 

техникума   

Пермский край, 

Пермский район с. 

Бершеть ул. Молодёжная, 

4 

100 60 6 000 28 краевая 21840 16800 плоскостное 



 

  

38 

262.  

Футбольное поле 

воинской части 88503 

п. Сокол  

Пермский край Пермский 

район, п. Сокол, ул. 

Самолетная, 1 

90 60 5400 28 
государствен

ная 
21840 16800 плоскостное 

263.  

Футбольное поле 

Гамовского сельского 

поселения  

Пермский край,  

Пермский район, c. 

Гамово,  ул.50 лет 

Октября,19 а 

100 66 6 600 28 
муниципальн

ое 
21840 16800 плоскостное 

264.  
Футбольное поле 

курорта Усть-Качка 

Пермский край, 

Пермский район с. Усть-

Качка, ул. Победы, 2 

100 66 6 600 28 частное 21840 16800 плоскостное 

265.  

Футбольное поле МУ 

Дом спорта 

Култаевского 

сельского поселения 

Пермский край,Пермский 

район, с. Култаево, ул. 

Космонавтов, 1 

95 65 6175 28 
муниципальн

ая 
21840 16800 плоскостное 

266.  
Футбольное поле п. 

Ферма 

Пермский край,Пермский 

район ст. Ферма, ул. 

Строителей, 2а 

73 67 4891 28 
муниципальн

ая 
21840 16800 плоскостное 

267.  

Футбольное поле 

Платошинского 

сельского поселения 

Пермский край,Пермский 

район, с. Платошино,  ул. 

Школьная, д. 42а 

90 61 5490 28 

муниципальн

ая 
21840 16800 плоскостное 

268.  

Футбольное поле 

Савинского сельского 

поселения 

Пермский край Пермский 

район, д. Ванюки,  ул. 

Шоссейный въезд 

120 90 10800 28 

муниципальн

ая 
21840 16800 плоскостное 

269.  

Футбольное поле 

Сылвенского 

сельского поселения 

Пермский край,  

Пермский район,  

п.Сылва,   ул.Калинина, 

22 

134 100 13400 28 

муниципальн

ая 
21840 16800 плоскостное 

270.  

Футбольное поле 

Юго-Камского 

сельского поселения 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. Спортивная, 

1 

90 60 5400 28 

муниципальн

ая 
21840 16800 плоскостное 



 

  

39 

271.  
Футбольный манеж 

«Фроловский 

 Пермский край, 

Пермский район, 

с.Фролы, Сибирский 
тракт, 18 

65 36 2340 28 частная 21840 16800 Спортивный зал 

272.  
Хоккейная коробка  п. 

Юго-Камский 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский,  ул. Советская, 

155 А 

60 30 1800 25 
муниципальн

ое 
15000 12600 плоскостное 

273.  
Хоккейная коробка д. 

Гамы 

Пермский край, 

Пермский район, д. Гамы, 

ул. Советская, 55 

44 22 968 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

274.  
Хоккейная коробка д. 

Кондратово  

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Кондратово,  ул. Карла 

Маркса 8 

30 15 450 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

275.  
Хоккейная коробка д. 

Песьянка 

Пермский край  

Пермский район, д. 

Песьянка, мелиораторов, 

2 

30 15 450 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

276.  
Хоккейная коробка д. 

Петровка 

Пермский край, 

Пермский район, д. 

Петровка, ул. Школьная, 

4 

40 20 800 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

277.  
Хоккейная коробка п. 

Сокол 

Пермский край  

Пермский район, п. 

Сокол, ул. Самолётная, 14 

30 20 600 25 
государствен

ная 
15000 12600 плоскостное 

278.  
Хоккейная коробка п. 

Сылва 

Пермский край,    

Пермский район, 

п.Сылва, ул. Заводской 

переулок, 24/1 

58 27 1566 25 
Муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

279.  
Хоккейная коробка п. 

Ферма 

Пермский край,Пермский 

район ст. Ферма, ул. 

Строителей, 2а 

54 24 1296 25 
муниципальн

ая 
15000 61740 плоскостное 



 

  

40 

280.  
Хоккейная коробка с. 

Баш-Култаево 

Пермский край, 

Пермский район, с. Баш-

Култаево, ул. 

Октябрьская, 33 

32 16 512 25 
муниципальн

ая 
15000 8400 плоскостное 

281.  
Хоккейная коробка с. 

Бершеть  

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Бершеть, ул. Ленина, 12а 

56 26,8 1 501 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

282.  
Хоккейная коробка с. 

Гамово 

Пермский край,Пермский 

район, c. Гамово,   ул.50 

лет Октября, 40 

55 35 1 925 25 
муниципальн

ое 
15000 12600 плоскостное 

283.  
Хоккейная коробка с. 

Кояново 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Кояново, ул. Советская, 

133 

25 15 375 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

284.  
Хоккейная коробка с. 

Кукуштан 

Пермский край,Пермский 

район с. Кукуштан,  ул. 

Островского, 1Б 

60 30 1800 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

285.  
Хоккейная коробка с. 

Курашим 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Курашим,  ул. Чурекова,2 

60 30 1800 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 

286.  
Хоккейная коробка с. 

Лобаново 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Лобаново, ул. Культуры, 

12 

60 30 1800 25 частная 15000 12600 плоскостное 

287.  
Хоккейная коробка с. 

Платошино  

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Платошино,  ул. 

Владимирова, 31 

50 25 1250 25 

форма 

собственност

и не 

установлена 

15000 12600 плоскостное 

288.  
Хоккейная коробка с. 

Фролы 

Пермский край  

Пермский район    

с.Фролы,   ул. Садовая, 

д.7 

60 27 1620 25 
муниципальн

ая 
15000 12600 плоскостное 



 

  

41 

289.  

Школьный стадион 

Лядовского филиала 

МАОУ «Сылвенская 

средняя школа» 

Пермский край,   

Пермский район, 

д.Малая,   ул.Школьная, 

2а 

40 24 960 28 
Муниципальн

ая 
18480 21000 плоскостное 

290.  

Школьный стадион 

МАОУ "Курашимская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район с. 

Курашим,  ул. Школьная, 

4 в 

90 60 5400 40 
муниципальн

ая 
26400 21000 плоскостное 

291.  

Школьный стадион 

МАОУ 

"Платошинская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Платошино,ул. 

Владимирова, д. 27 

81,3 61 4959,3 40 
муниципальн

ая 
26400 21000 плоскостное 

292.  

Школьный стадион 

МАОУ "Юго-Камская 

средняя школа" 

Пермский край, 

Пермский район, п. Юго-

Камский, ул. Школьная, 9 

90 79,2 7128 50 
муниципальн

ое 
33000 21000 плоскостное 

293.  

Школьный стадион 

Пальниковского 

филиала МАОУ 

"Бабкинская средняя 

школа" 

Пермский край, 

Пермский район, с. 

Нижний Пальник ул. 

Садовая, 2 

75 100 7 500 60 
муниципальн

ая 
39600 21000 плоскостное 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41

